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G1. 01. 01 Ansteckende Krankheiten, Desinfektionen 2076-2021

Coronavirus, Pandemie Antwort auf kleine Anfrage G1.01.01

Beantwortung Kleine Anfrage

Manuela Ehmann (EVP), Mitglied des Gemeinderates, hat am 4. Februar 2021 die folgende Kleine Anfrage eingereicht:

"Es s/nof die Betagten in Alters- und Pflegeheimen, denen Corona in vielen Fällen das Leben verkürzt. Das Personal arbeitet oft hart an der Belastungsgrenze. Daher fordert der Heimverband Curavh/a auf, die Betagten und die Mitarbeiter in den Heimen regelmässig testen zu lassen, um d/'e Situation zu verbessern.

Mit dem PCR-Speicheltest ist eine einfachere und angenehmere Variante des Testens auf den Markt gekommen. Im Kanton Basel-Landschaft werden bereits heute Heimbewohner und Mitarbeiter alle vier bis acht Tage sowie nach den Ferien und bei Neueintritt getestet. Der Speicheltest kommt beim Personal gut an.

Meine Fragen an den Stadtrat:

1. Wie steht der Stadtrat dazu, Bewohner und Mitarbeiter von Alters- und Pflegeheimen regelmäs-
s/g testen zu fassen und was sind die Vor- und Nachteile?

2. /s( das regelmässlge Testen In Dietikers Alters- und Pflegeheimen geplant? Wenn nein, warum nicht?

3. Sind Schnelltests für Besucher vorgesehen? Wenn nein, warum nicht?'

Der Stadtrat beantwortet die Kleine Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1

Die Testung wird durch Verordnungen der Gesundheitsdirektion des Kantons Zürich geregelt. Bei einer Ausbruchsituation entscheiden der Heimarzt und der Kantonsarzt über die Teststrategie innerhalb der Institution. Bei den Ausbrüchen im AGZ im vergangen Jahr wurden jeweils Bewohnende und Personal des betroffenen Bereiches vollständig durchgetestet. Die Vorteile sind das Erkennen von infizierten und ansteckenden Personen (insbesondere solchen, die keine Symptome haben), die Nachteile das zeitaufwändige und für hochbetagte Menschen belastende Prozedere.

Zu Frage 2
In einer Verordnung der Gesundheitsdirektion des Kantons Zürich vom 30. März 2021 wird das regelmässige Testen von Personal und Besuchern geregelt. Das AGZ hat in der Folge die dafür notwendige Infrastruktur (Testraum) und Organisation eingerichtet.
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Zu Frage 3
Gemäss einer Anordnung der GesundheitsdireKtlon des Kantons Zürich vom 3ü. März 2021 wurde für Besucher das Vorweisen eines Schnelltests vorgeschrieben. Diese Testpflicht wurde von der Gesundheitsdirektion des Kantons Zürich am 14. April 2021 wieder aufgehoben und in eine Testempfehlung umgewandelt. Das AGZ hält sich laufend an die wechselnden Anordnungen.

Der Stadtrat beschliesst:

Die Kleine Anfrage von Manuele Ehmann (EVP) wird im Sinne der Erwägungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:

Alle Mitglieder des Gemeinderates
Sekretariat Gemeinderat;
Leiter AGZ;
Finanzvorstand.

NAMENS DES STADTRATES
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Roger Bachmann
Stadtpräsident

Claudia Winkler
Stadtschreiberin
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Seite 2/2

